[bookmark: a9]ДОГОВОР № ______
об оказании услуг по организации питания

	«_____» _______________ 20___г.
	г. Борисов

Государственное учреждение образования «Лошницкая гимназия Борисовского района», в лице Саматыго Юлии Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин       ___________________________________________________________________________________,
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
паспорт серии_______№________________,выдан__________________________________
______________________________________, проживающий по адресу _____________________________________________________________________________,  действующий в интересах своего несовершеннолетнего ребенка ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
[bookmark: a57]1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Заказчику услуги по организации дополнительного питания  и в группе продленного дня для обучающегося в государственном учреждении образования _______________________________________________, а Заказчик обязуется принять  и
(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка, которому будут оказаны услуги)
оплатить данные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Горячее питание осуществляется в соответствии с примерными двухнедельными рационами питания, разрабатываемыми с учетом физиологических потребностей в основных пищевых веществах и энергии, дифференцированными по возрасту, с учетом сезонности (летне-осеннее, зимне-весеннее), длительности пребывания в общеобразовательном учреждении, разнообразия и сочетания пищевых продуктов.
1.3.Период оказания услуг: _______ учебный год.
2. Стоимость питания и условия оплаты.
2.1. Стоимость оказанных услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, определяется согласно денежным нормам  расходов на питание обучающихся.
 2.2. Оплата за оказываемые услуги по организации питания обучающегося осуществляется путем внесения Заказчиком денежных средств на лицевой счет обучающегося, через услуги системы ЕРИП. Размер платежа рассчитывается исходя из стоимости одного дня питания согласно категории питания присвоенной обучающемуся и фактически планируемому периоду оказания услуг за месяц.
2.3. Взимание платы за услуги по организации питания производится на основании табеля посещаемости.
2.4. Порядок оплаты: за первый месяц обучения в трехдневный срок с момента подписания договора об оказании платных услуг, за последующие месяцы обучения с 15 до 25 числа каждого текущего месяца.
2.5. Перерасчет стоимости за оказанные услуги в случае изменения их стоимости, производится в течение 10 календарных дней с 01 числа месяца, следующего за месяцем, в котором производились изменения законодательства.
[bookmark: a58]3. Обязанности сторон.
[bookmark: a99]3.1. Исполнитель обязуется:
создать условия для предоставления ежедневного сбалансированного питания в соответствии с требованиями и условиями действующих СанПиН и иных нормативных документов;
осуществлять контроль качества поступающих продуктов, производить контроль в процессе их обработки и подготовки к реализации;
обеспечивать столовую (пищеблок) квалифицированными кадрами, приборами, кухонным инвентарем, спецодеждой, моющими средствами в соответствии с действующими нормами;
вести учет дней посещения обучающимся столовой.
3.2.  Заказчик обязуется:
своевременно и в полном объеме на добровольной основе вносить плату за услуги по организации питания в размерах и сроки установленные договором.
3.3. Исполнитель имеет право:
прекратить предоставление услуг по организации питания, в случае если Заказчик дважды не внес оплату за предоставляемые услуги.
3.4. Заказчик имеет право:
 подать обращение в учреждение образования о перерасчете внесенной платы, произведенной за питание обучающегося в случаях непосещения учреждения образования.
[bookmark: a100]4. Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
5. Срок действия договора.
5.1. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
Срок действия договора с ____________

6. Дополнительные условия договора.

6.1. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия - в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
6.2. Изменение условий договора или его  досрочное расторжение возможно по соглашению сторон. Все изменения и дополнения настоящего договора являются его неотъемлемой частью и действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами;
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель:
	Заказчик:
(законный представитель несовершеннолетнего заказчика)

	Государственное учреждение образования «Лошницкая гимназия Борисовского района»_________________
(полное наименование)
Местонахождение: ул. Кирова, д.11, 222122, ________
 аг. Лошница  Борисовский район_________________
_Минская область______________________________
Банковские реквизиты:
р/с BY09AKBB3632000000968200000
в ЦБУ Беларусбанк, г.Борисов, код AKBBBY2X,
г. Борисов, пр-т Революции,47
тел. 80177725230
Руководитель Саматыго Юлия Владимировна
(фамилия, собственное имя, отчество (если
таковое имеется)

____________________________________
(подпись)
М.П.
	______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
Адрес: ______________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность (вид, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер
(при наличии) _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(подпись)